



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40



Č.j. HSOS-12867-2/2017
Vyřizuje: Mgr. Martina Vojtíšková
Tel.: 950 730 351
E-mail: martina.vojtiskova@hzsmmk.cz

Ostrava 5. prosince 2017
Počet listů:
Přílohy:
PID: HZSTX009GJOA



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) byla dne 21.11.2017 doručena Vaše žádost, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informace, zda byla vydána rozhodnutí nebo vyjádření o porušení požárních či bezpečnostních předpisů těchto osob:

1. COMPLET CNM s.r.o., IČ 27844128, se sídlem Kopřivnice, Štefánikova 264/20c,
2. KOKEŠ Steel Group s.r.o., IČ 28658752, se sídlem Kravaře, Opavská 214/165,
3. Milan Malár, IČ 19007639, se sídlem Bystročice 100,

a to ve věci požáru průmyslové haly ze dne 07.01.2017 na adrese Kopřivnice, Štefánikova ulice, parc. č. 1915/5, a pokud byla vydána, žádáte o doručení jejich vyhotovení.

Na základě výše uvedené žádosti HZS MSK poskytuje následující informace:

K bodu 1. HZS MSK sděluje, že u společnosti COMPLET CNM s.r.o., IČ 27844129, se sídlem Štefánikova 264/20e, 742 21 Kopřivnice, byla v období od 23.01.2017 do 21.03.2017 v objektu na ul. Štefánikova, Kopřivnice, par. č. 1915/5 provedena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a § 45 odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. V průběhu kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky.

K bodu 2. HZS MSK sděluje, že u společnosti KOKEŠ Steel Group s.r.o., IČ 28658752, se sídlem Opavská 214/165, 747 21 Kravaře, byla v období od 07.02.2017 do 27.03.2017 v objektu na ul. Štefánikova, Kopřivnice, par. č. 1915/5 provedena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b), § 31

odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) zákona o požární ochraně, a § 45 odst. 1 vyhlášky o požární prevenci. V průběhu kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky.

K bodu 3. HZS MSK sděluje, že u podnikající fyzické osoby Milana Malára, IČ 19007639, se sídlem 779 00 Bystročice 100, byla v období od 23.01.2017 do 21.03.2017 v objektu na ul. Štefánikova, Kopřivnice, par. č. 1915/5, provedena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) zákona o požární ochraně, a § 45 odst. 1 vyhlášky o požární prevenci. V průběhu kontroly byly zjištěny nedostatky (uvedené v protokolu o kontrole ze dne 21.03.2017, č.j. HSOS-699-4/2017). V důsledku této skutečnosti je v současné době s podnikající fyzickou osobou vedeno správní řízení o uložení pokuty za porušení povinností ve smyslu § 76 odst. 1 zákona o požární ochraně. Předmětné správní řízení dosud nebylo ukončeno pravomocným rozhodnutím.

K části žádosti, v níž byly žádány informace, které nejsou v tomto sdělení poskytnuty (bod 3.), vydal HZS MSK samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.

brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje